
 

COMUNE DI PEDEMONTE 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Decreto N.R.G. 2 del 28-03-2025 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 

DECRETO N. 2 
del 28-03-2025 

 
 

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA (RPCT) DEL COMUNE 
DI PEDEMONTE AL SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA 
CHIARA PORNARO 

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATA la Legge 6.11.2012, n. 190, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale 13.11.2012, n. 
265, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, in attuazione dell'articolo 6 della Convenzione 
O.N.U. contro la corruzione; 
 
VISTI: 

- il Decreto legislativo 25 maggio 2016 n. 97 ad oggetto: “Revisione e semplificazione 
delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 
trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 
14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. ad oggetto: “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 
RICHIAMATI in particolare: 

- l’art. 1, comma 7, della legge n. 190/2012 il quale stabilisce che negli enti locali 
l’organo di indirizzo politico individua, di norma, il responsabile della prevenzione 
della corruzione nella persona del Segretario comunale, salvo diversa e motivata 
determinazione; 

- l’art. 43, comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., come modificato dal D.Lgs. n. 
97/2016, laddove prevede che “all'interno di ogni amministrazione il responsabile per 
la prevenzione della corruzione, di cui all'articolo 1, comma 7, della legge 6 novembre 
2012, n. 190, svolge, di norma, le funzioni di Responsabile per la trasparenza, 
….omissis…, e il suo nominativo è indicato nel Piano triennale per la prevenzione 
della corruzione”. 

 
VISTO il Decreto sindacale n. 3 del 17/03/2025, con il quale è stata nominata Segretario 
comunale della sede di segreteria convenzionata dei Comuni di Monte di Malo, Valdastico, 
Pedemonte e Laghi con decorrenza dal 20/03/2025, la dott.ssa Chiara Pornaro; 



COMUNE DI PEDEMONTE 

Decreto N.R.G. 2 del 28-03-2025 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
RITENUTO, altresì, che l’individuazione del Segretario Comunale quale Responsabile della 
trasparenza, risponda a criteri di coerenza organizzativa e di unitarietà nello svolgimento 
delle rilevanti funzioni di controllo e garanzia che la più recente normativa ha attribuito a tale 
figura professionale; 
 
VISTA la delibera della CIVIT n. 15/2013, con la quale la Commissione per la valutazione, la 
trasparenza e l’integrità delle amministrazioni pubbliche individua il Sindaco quale organo 
titolare del potere di nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
 

D E C R E T A 
 

1) di nominare il Segretario comunale, Dott.ssa Chiara Pornaro, “Responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza del Comune di Pedemonte”, ai 
sensi dell’art. 1, comma 7, della L. 190/2012; 
 

2) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale “On-Line” e di 
inserirlo sul sito istituzionale alla sezione “Amministrazione Trasparente”; 
 

3) di comunicare il presente atto al Segretario Comunale, all’Autorità Nazionale 
Anticorruzione, ai Responsabile dei servizi. 
 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il Sindaco 
 F.to Carotta Diego 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI PEDEMONTE 

Decreto N.R.G. 2 del 28-03-2025 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETO N. 2 del 28-03-2025 

 
 

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA (RPCT) DEL COMUNE 
DI PEDEMONTE AL SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA 
CHIARA PORNARO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio . 
 
 
 
 
COMUNE DI PEDEMONTE li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


